MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS CARIACICA

Rod. Governador José Sette, 184, CEP: 29150-410
Itacibá - Cariacica - ES (27) 3246 -1600

ATA DA COORDENADORIA DO CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS DO CAMPUS CARIACICA

ATA DA REUNIÃO DE 07 DE ABRIL DE 2025

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se os docentes membros da

coordenadoria do curso superior de Ciências Econômicas do Ifes Campus Cariacica, às 16h30,

presencialmente, por convocação do presidente da comissão eleitoral para coordenador do

curso, Leandro do Carmo Quintão, e a participação dos membros: Érika de Andrade Silva Leal,

Erivelto Fioresi de Sousa, Idália Antunes Cangussú Resende e Andreza Alves Ferreira. A reunião

teve a seguinte pauta: (1) Homologação da candidatura única da profa. Érika de Andrade Silva

Leal. O professor Leandro iniciou a reunião dando boas-vindas aos membros da coordenadoria

e apresentando o ponto de pauta a ser tratado e passou ao ponto de pauta (1). O professor

destacou que a única candidatura a coordenação do curso foi a registrada pela professora Érika

de Andrade Silva Leal e, por isso, em conformidade com o dispositivo 5.6 do edital 08/2025 do

Ifes Campus Cariacica, a existência de “apenas 1 (uma) candidatura homologada, não haverá

necessidade de eleição. O candidato deverá apresentar-se em reunião com a Coordenadoria,

exclusiva para este fim, registrada em Ata Eleitoral, em que apresente sua proposta de trabalho,

com a confirmação do nome, sem votação, segundo a Resolução nº 7/2021 de 19 de março de

2021, do Conselho Superior". A palavra foi passada para a professora Érika que agradeceu aos

membros da coordenadoria todo empenho dos dois anos iniciais e apresentou todas as

conquistas alcançadas até então, bem como as propostas para o curso nos próximos dois anos.

Nada mais havendo a tratar, Eu, Erivelto Fioresi de Sousa, lavrei esta ata que segue assinada

por mim e pelos membros presentes, sendo a reunião encerrada às 14h40.

Cariacica, 07 de abril de 2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 6/2025 - CAR-CCE (11.02.19.01.08.03.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/04/2025 17:24 )
ANDREZA ALVES FERREIRA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

CAR-CCE (11.02.19.01.08.03.11)

Matrícula: 1418386

 (Assinado digitalmente em 21/04/2025 21:29 )
ERIKA DE ANDRADE SILVA LEAL

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

CAR-CCE (11.02.19.01.08.03.11)

Matrícula: 1510967

 (Assinado digitalmente em 17/04/2025 15:46 )
ERIVELTO FIORESI DE SOUSA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

CAR-CCE (11.02.19.01.08.03.11)

Matrícula: 1579284

 (Assinado digitalmente em 17/04/2025 15:52 )
IDALIA ANTUNES CANGUSSU REZENDE

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

CAR-CCE (11.02.19.01.08.03.11)

Matrícula: 1671528

 (Assinado digitalmente em 17/04/2025 16:55 )
LEANDRO DO CARMO QUINTAO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

CAR-CCE (11.02.19.01.08.03.11)

Matrícula: 1718282

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 6 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 17/04/2025 ff7dda2e74

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf